
                                     
 

平成 29年１月 31日 

各  位 

 

会 社 名  大 成 温 調 株 式 会 社 

代表者名  代表取締役社長  水 谷 憲 一 

（コード番号：1904、東証 JASDAQ） 

問  合  せ  先 

取締役専務執行役員 経営管理本部長 
 奥 山  徹 

ＴＥＬ  （０３）５７４２－７３０１ 

 

 

当社元従業員の逮捕について 

 

平成 23年 3月 25日付リリースにて公表しました、当社元従業員による当社資金の詐欺事

件について、本日、当社元従業員が警視庁に詐欺容疑で逮捕されました。 

このような不祥事が発生しましたことを改めて厳粛に受け止め猛省いたしますとともに、

株主・投資家の皆様をはじめ、関係各位には多大なご迷惑とご心配をお掛けしましたことを

改めて深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１．事件の概要 

元従業員は、長年にわたり当社の損害保険契約責任者の立場を利用し、保険代理店と共謀

し、領収書を偽造することにより、会社より小切手を詐取し個人的な遊興費として着服して

おりました。（詳細につきましては、平成 23年 3月 25日付開示資料「当社元従業員による

不正行為及び特別損失の発生に関するお知らせ」および同年 5月 17日付開示資料「財務報告

に係る内部統制の重要な欠陥に関するお知らせ」、「当社元従業員による不正行為に係る再

発防止策及び経営責任について」をご参照下さい。） 

当社は、不祥事発覚後、直ちに事件内容等の解明に取り組み、平成 23年 2月 21日をもっ

て当該従業員を懲戒解雇するとともに、同年 4月に警視庁大井警察署に刑事告訴し、警察の

捜査に全面的に協力いたしておりました。 

 

２．業績に与える影響 

本件により生じた損害につきましては、平成 23年 3月期決算において既に処理いたしまし

たため、平成 29年 3月期の業績に与える影響はございません。 



３．今後の対応について 

当社は、事件発生を受け、内部統制全般の是正、特に業務プロセスの整備・運用を徹底す

るなど、再発防止に向け全役職員が一丸となって取り組んでおります。 

今般、元従業員の逮捕を契機に、改めて全役職員がコンプライアンスの重要性と、自らの

役割と責任のために行動することを確認し、引き続き、不正行為防止の徹底と信頼の回復に

努めてまいります。 

 

以 上 


